
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Resolución

Número: 

Referencia: Convenio Marco ACUMAR. EX-2019-37416764-GDEBA-DATJMCTI

 
VISTO el EX-2019-37416764-GDEBA-DATJMCTI, por el que tramita la aprobación del Convenio
Marco suscripto con fecha 1º de octubre de 2019 entre el Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación y
la Autoridad Cuenca Matanza-Riachuelo - ACUMAR, y

 

CONSIDERANDO:

Que el Convenio, enunciado en el exordio de la presente, tiene por objeto establecer vínculos de
colaboración, articulación, asistencia y cooperación entre ésta Jurisdicción y ACUMAR, a fin de optimizar
los recursos disponibles, dado que dentro del ámbito de sus competencias existen actividades de interés
común, particularmente, la gestión de los programas, proyectos, actividades y acciones tendientes a cubrir
las necesidades básicas y la protección social de la/s población/es más vulnerable de la Cuenca Matanza
Riachuelo, contribuyendo a la recomposición del ambiente y a la mejora de la calidad de vida de sus
habitantes, como así también, apoyo administrativo, desarrollo complementarios y otras acciones que en
forma conjunta se juzguen prioritarias para la obtención de los fines compartidos;

Que las cuestiones particulares que resulten complementarias a las condiciones previstas en el presente, se
instrumentarán a través de Convenios Específicos;

Que mediante la cláusula quinta se deja constancia que el presente Convenio no implica erogación
presupuestaria entre las partes,

Que el mismo entrará en vigencia a partir de la fecha de su firma y su duración será de dos (2) años a partir
de la misma, quedando prorrogado automáticamente por períodos similares si ninguna de las partes
denuncia su voluntad en contrario por medio de notificación fehaciente con una antelación de treinta (30)
días corridos a la fecha de su vencimiento;

Que para el supuesto de surgir controversias respecto a la interpretación y/o cumplimiento del presente
Convenio y/o de Convenios Específicos que en su consecuencia se suscribieren, las Partes asumen el
compromiso de agotar sus mejores esfuerzos a efectos de arribar a un entendimiento que contemple en
forma consensuada sus respectivos intereses, de persistir las diferencias las partes acuerdan someterse en lo



que refiere a su existencia, validez, calificación, interpretación, alcance, cumplimiento o rescisión, a la
jurisdicción de los Juzgados Federales a los que se ha encomendado la ejecución de la sentencia dictada en
la Causa Mendoza, o el o los que en el futuro la Corte Suprema de Justicia de la Nación designe;

Que en el Orden 3 la Subsecretaría de Tecnología e Innovación solicita dar curso al trámite de aprobación
del referido Convenio;

Que han tomado la intervención de su competencia la Asesoría General de Gobierno, la Contaduría General
de la Provincia y Fiscalía de Estado;  

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 1°, inciso 5) del
Decreto N° 272/17 E;

Por ello,

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES

QUE LE CONFIERE EL DECRETO N° 272/17 E

EL MINISTRO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Aprobar el Convenio Marco suscripto con fecha 1º de octubre de 2019 entre el Ministerio
de Ciencia, Tecnología e Innovación, y la Autoridad Cuenca Matanza-Riachuelo - ACUMAR, el que como
Anexo Único (IF-2019-37422031-GDEBA-DGAMCTI) pasa a formar parte integrante de la presente
Resolución.

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar a la Secretaría Legal y Técnica,
publicar y dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.

Digitally signed by ELUSTONDO Jorge Roman
Date: 2019.11.29 11:26:22 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.11.29 11:26:52 -03'00'















G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número: 

Referencia: CONVENIO MARCO ACUMAR

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.10.30 10:53:32 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.10.30 10:53:34 -03'00'


	numero_documento: RESOL-2019-154-GDEBA-MCTI
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Viernes 29 de Noviembre de 2019
	usuario_0: Jorge Román Elustondo
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación
	Pagina_1: página 1 de 6
	Pagina_2: página 2 de 6
	Pagina_3: página 3 de 6
	Pagina_4: página 4 de 6
	Pagina_5: página 5 de 6
	Pagina_6: página 6 de 6
	Numero_4: IF-2019-37422031-GDEBA-DGAMCTI
	Numero_3: IF-2019-37422031-GDEBA-DGAMCTI
	Numero_6: IF-2019-37422031-GDEBA-DGAMCTI
	Numero_5: IF-2019-37422031-GDEBA-DGAMCTI
	Numero_2: IF-2019-37422031-GDEBA-DGAMCTI
	Numero_1: IF-2019-37422031-GDEBA-DGAMCTI


